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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  16th January 2024 

Prime Lambs (867) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

25kg – 32kg 141 259.86 283 M R Williams -  30kg – 283p/kg (£85) 

     

32.5kg – 39kg 130 266.47 282 EM Hughes – 37kg – 284p/kg (£105.20) 

     

39.5kg – 45.5kg 209 275.81 284 G & DM Owens – 40kg - 292p/kg (£116.80) 

     

46kg – 52kg 59 271.37 280 DM Andrews – 48kg – 285p/kg (£136.80) 

     

52+kg 24 248.09 253 M R Williams – 56kg - 259p/kg (£145) 

Unclassified 23 173.50 227  

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

An improved entry this week, with a lot more hill bred hoggs on offer but they were very well covered in fact the whole were a credit to 
our vendors for turning out well meated hoggs. I asked for leaner light hoggs and they came not in big numbers but enough for everyone. 
Those light hoggs mainly traded around 250-265p/kg with the better bred sorts 270-284p/kg. Topping the lights were a pen of 37kg at 
£104.20 which averaged 284p/kg from JAM Davies Panthowell. The medium weights again were a solid trade with plenty of hoggs trading 
at 280+p/kg for better bred hoggs, hill hoggs 260-270p/kg. Topping at 292p/kg was G & D Owens. Cilgwyn for 40kg at £116. Heavy hoggs 
still a very decent trade again same story better sorts trading over 270p/kg. D M Andrews selling their first pen of the season at 285p/kg for 
48kg. Less heavy hoggs on offer this week, and mainly cheviot tup hoggs. M R Williams back in the top price report with 56kg Cheviot tup 
hoggs coming down at 259p/kg. On the whole a pleasing day’s trading with hopefully a sign to come that the Hogg trade is hear to stay. 
Bearing in mind this time last year our SQQ was 228.92p/kg.  
WEEK IN WEEK OUT WE ARE PROVING NUMBERS and WEIGHT ARE NO PROBLEM AT TALYBONT ON A TUESDAY.  
We are leading the trade and numbers on a Tuesday every week with 6 buyers covering all major slaughterhouses bidding on your hoggets. 
 
 

SQQ (698) 270.9pkg  
Overall (867) 267.35pkg (£106.18) 

 

Cull Sheep (120) – Auctioneer – Shae Price 
A good entry of ewes this week with plenty of buying support and many more are needed every week as we have 5 buyers wanting ewes. 
Topping were a pen of Texel x ewes from SG & LMG Morgan. Ewe trade is strong on the right sorts being well meated lowland and hill bred 
sorts but the leaner sorts are very hard to place. These trading at £30-£50. I cannot stress that many more ewes are needed weekly. 
Average - £66.29 (Topped at £130) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


